ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２２年１１月１１日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

有限会社 見目設備工業様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、有限会社 見目設備工業様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定さ

れましたのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 有限会社 見目設備工業

所在 栃木県塩谷郡高根沢町大字太田１２４２

代表者名 代表取締役 見目 正則

事業内容 建設業

以上

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●高齢者の再雇用を積極的に行う

●地元人材の積極採用

●高根沢町開催のイベントへの参加・協賛

【具体的な取組】

地元（高根沢町）の企業として持続可能な地域づくりのため、地域の活性化の取組みを行います。

地域への貢献

●ハイブリッドカー・電気自動車の導入

●ペットボトル・空き缶の分別回収

●照明のこまめな消灯や待機電力の節約

【具体的な取組】

環境問題を自分毎として取組み、自社にて出来る最大限の努力を致しいます。

環境への配慮

●リスクアセスメントの実施

●リスクマネジメントに関する研修の実施

●リスク管理の推進

【具体的な取組】

持続的な事業活動のために、自社の業務において発生しうるリスクを認識し、あらゆる対策に努めます。

リスクマネジメントの実施

●安全衛生マネジメントシステムの推進（リスク評価、目標設定、対策実施など）

●安全衛生・健康に関する研修（ヒヤリハット研修、禁煙教室等）の実施

●安全衛生パトロールの実施

【具体的な取組】

労働災害の防止や、社員の健康維持のために、社員一人一人へ安全・健康に関する様々な機会を提供することに努めます。

安全衛生

2022年11月11日

有限会社　見目設備工業

代表取締役　見目 正則

当社は、国連が提唱する持続可能な開発目標（ＳＤＧｓ）に賛同し、従業員一同「現場に

おける事故０件の達成」を目標に掲げ取り組んで参ります。また、地域民間企業として地域貢献

に向けた取組みを積極的に行い、地域の発展に寄与して参ります。

有限会社　見目設備工業